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Infrastrukturrådet för betalningar och 
värdepapper 20 maj 2026 

Mötets öppnande och fastställande av dagordning 
Ordförande öppnade mötet och hälsade alla deltagare välkomna. Dagordningen 
fastställdes.  

Föregående mötesanteckningar 
Informerades att mötesanteckningarna från föregående möte är fastställda sen tidigare.  

Rapport från utskottet  
Utskottet till Infrastrukturrådet har sammanträtt en gång under vintern 2026. Utskottet 
har diskuterat aktuella ämnen, reviderat sammanställningen över strategiska initiativ 
samt förberett rådets mötesagenda. Nästa möte i utskottet är i oktober 2026. 

Sammanställningen över strategiska initiativ och påverkande lagstiftning presenterades 
och det betonades att den uppdateras av utskottet i samband med att möten hålls. 
Tidslinjen ger en översikt över vilka initiativ som är aktuella kommande år av vilken det 
framgår att det är mycket som pågår och kommer pågå parallellt. Informerades vidare 
att initiativen för 2025 har genomförts.  

Initiativ som lagts till sen föregående möte är; 

SWIFT Net 8.0, preliminär tidpunkt för driftsättning september/oktober 2028. 
Omfattande och tvingande uppgradering av HW/SW för samtliga deltagande institut i 
SWIFT.  

Domestic Contingency Solution, preliminär tidpunkt för driftsättning 2028. Riksbankens 
projekt för att uppgradera befintlig kontinuitetslösning inför övergången till T2. 

Bankgirot informerade om en försening i SEK Batch-projektet kopplat till migreringen av 
konto till kontobetalningar (Dataclearingen) till nya SEK CT produkten. Berörda 
intressenter har informerats av Bankgirot.  
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Framfördes att det är glädjande att det som vi föresatte oss för 2025 har genomförts 
samt att det är bra framdrift i arbetet med transformationen till den nya infrastrukturen 
för Bankgirot där flöden flyttas över successivt i nära samverkan med bankerna.   

Stablecoins och tokenisering 
Riksbanken informerade om vilka aktiviteter som hållits kring Stablecoins och 
tokenisering med marknaden under mars och april månad, vilka de huvudsakliga 
användningsområdena kan vara, hur marknadsutsikter bedöms samt vilka utmaningar 
som identifierats. Avslutningsvis informerades om aktuella centralbanksnära 
frågeställningar för Stablecoins och tokenisering och hur Riksbanken följer frågan.  

Flera ledamöter framförde att det är en viktig fråga och att intresset är stort från 
marknadsaktörerna och att även deras kunder visar intresse. Vidare underströks vikten 
av att bygga upp kunskap inom området, att det bedöms finnas intressanta användarfall 
att utgå ifrån, särskilt avseende tokenisering av tillgångar, samt att frågan har olika 
perspektiv på lokal, regional och global nivå. 

Samarbete inom området ansågs mycket viktigt och bör prioriteras varför en 
arbetsgrupp föreslogs bildas. Riksbanken åtog sig att återkomma med förslag på 
arbetsgrupp för Stablecoins och tokenisering till Infrastrukturrådets ledamöter.    

Förberedelser T2 och T2S 
Riksbanken informerade om vilka tjänster Eurosystemet tillhandahåller på sina 
plattformar TARGET Services (T2, T2S, TIPS och ECMS) samt om Riksbankens 
genomförda och pågående utredningar avseende T2 och T2S.  

Slutsatsen av Riksbankens analys för T2 är det är möjligt för Riksbanken och den svenska 
marknaden att migrera avvecklingstjänsten RIX RTGS till T2-plattformen, inga stoppande 
hinder har identifierats. Genomförbarhetsanalys och avtal har delats med ECB för slutlig 
beredning och kommande signering av avtal som är planerat till hösten 2026. Avseende 
T2S har en utredning genomförts och rekommendationen från utredningen är att beslut 
tas om att avtalsförhandlingar inleds med ECB. 

Vidare informerades att Riksbanken startat TARGET SEK programmet och om dess 
organisation och former för styrning. Programmet omfattar migreringen av SEK till T2 
och T2S, en domestik kontinuitetslösning samt ett internt projekt som omfattar 
Riksbankens roll som deltagare i T2 och T2. 

Fråga restes om den domestika kontinuitetslösningen är något helt nytt. Det 
förtydligades att det finns en befintlig lösning men som har många manuella inslag 
varför det finns ett behov av en modernare kontinuitetslösning för RIX-RTGS och som nu 
genomförs som en del i förberedelserna inför anslutningen till T2. Vidare restes en fråga 
kring vad krav på systemutveckling inför anslutningen till T2 innefattar. Förtydligades att 
det handlade om funktionalitet för att underlätta en övergång till den nya domestika 
kontinuitetslösningen.  

Underströks att det finns behov av utvecklad funktionalitet för likviditetshantering inom 
T2 samt att deltagande i referensgruppen för TARGET SEK Programmet kommer vara 
obligatoriskt för samtliga RIX-RTGS deltagare.  
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Euroclear Sweden update – Nordic Transformation  
Euroclear Sweden (ESw) informerade om att man stärkt sin organisation och styrning för 
den nordiska transformationen. Som ett led i detta har ESw etablerat en nordisk 
ledningsgrupp (Nordic Executive Committee) som innefattar både Finland och Sverige. 

ESw informerade vidare om deras arbete med att bygga en nordisk CSD och om 
förberedelserna inför anslutningen till T2S. Måldatum för anslutning till T2S är 
september 2030 som ska konfirmeras under 2027. Funktionaliteten kommer levereras i 
fem olika releaser, marknadstester förväntas inledas under 2028 och validering av 
funktionalitet mot ECB och Riksbanken är planerat att ske under 2029.  

Framfördes att tidsfönstret om ca 7 kalendermånader mellan driftsättning av T2 och T2S 
är en kort tidsperiod och att man föredrar ett år mellan driftsättningarna av T2 och T2S. 
ESw förtydligade att man haft dialog i frågan med marknaden och ansåg sig fått 
acceptans för sitt måldatum september 2030 för anslutning till T2S. Vidare restes en 
fråga om även det finska CSD systemet berörs och ny funktionalitet behöver utvecklas 
vilket bekräftades av ESw.  

Ny funktion för operativ krishantering i den finansiella sektorn  
Riksbanken informerade om lagförslaget om ny operativ krishantering och om pågående 
förberedelser. Lagförslaget innebär förändringar i riksbankslagen och lagen om 
offentlighet sekretess förväntas träda i kraft den 1 juli. Funktionen kommer ledas av 
Riksbanken och kan aktiveras vid påtaglig risk för eller vid pågående allvarliga 
driftsstörningar för sektorns samhällsviktiga funktioner. Deltagarkretsen är reglerad med 
skyldighet att delta och dela information, även uppgifter som annars omfattas av 
sekretess. 

Fråga restes om andra delar av sektorns aktörer än inom betalningar kan bjudas in på 
permanent basis samt att det är av vikt att det informeras om funktionen för en vidare 
krets. Riksbanken förtydligade att det är möjligt att bjuda in fler aktörer och tog med sig 
frågan om vidare krets till det fortsatt arbetet. En annan fråga som restes var huruvida 
säkerhetsskyddad information ska kunna delas. Riksbanken återkommer i frågan om 
hantering av säkerhetsskyddad information inom ramen för det fortsatta arbetet.  

Mer ingående information och förankring om funktionen för operativ krishantering delas 
och diskuteras via forumet för Civil Beredskap Betalningar (CBB).  

Underströks att det är av vikt med rätt nivå på representationen från deltagande 
organisationer. Företrädare behöver ha mandat att dela information och 
medverka/delta i beslut om gemensam inriktning, åtgärder och samordnad 
kommunikation. 

Omvärldshändelser  
Riksbanken informerade om Mythos AI som är en specialiserad och kraftfullmodell för 
cybersäkerhet som kombinerar avancerad kodförståelse, autonomi och förmåga att 
identifiera sårbarheter. Mythos kan därmed snabbt identifiera sårbarheter i program 
och operativ system även sådana som varit okända under lång tid. Mythos har även visat 
tendenser till att agera självständigt vilket väcker frågor om säkerhet och kontroll. 
Konstaterades att detta kan ses som ett led i tiden där förändringar och påverkan sker i 
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en allt snabbare takt vilket innebär att löpande uppdateringar av skydd för system blir 
än viktigare och behöver ske i en ännu snabbare takt. 

Riksbanken informerade vidare om situationen i mellanöstern som fortsatt påverkar 
utvecklingen i omvärlden genom högre oljepriser, högre råvarupriser och ökad 
osäkerhet på de finansiella marknaderna. Myndigheten för civilt försvar bedömning är 
att det svenska civila beredskapssystemet för närvarande inte är direkt påverkat av 
konflikten, men att omvärldsläget fortsatt är instabilt. I nuläget handlar riskerna främst 
om prisökningar, ökad osäkerhet och att det finns en viss risk för bristsituationer och 
störningar i leveranskedjor. Arbete pågår för att förbereda för sådana situationer i olika 
myndighetskonstellationer. Sammantaget fungerar finansiella marknader och 
infrastrukturer väl, men osäkerheten kring geopolitiken och därmed energi, cyberhot 
och globala försörjningsflöden har ökat.  

Underströks att Sverige går in i den här perioden av hög osäkerhet men från ett starkt 
utgångsläge med stabila institutioner och goda makroekonomiska buffertar, enligt IMFs 
senaste artikel 4 konsultation. 

Vidare omnämndes Bankföreningens årliga publikation, Hotbildsbedömning för Sveriges 
banker 2026. I publikationen beskriver och bedömer bankernas säkerhetsorganisationer 
den branschgemensamma hotbilden med utgångspunkt från bankernas verksamhet. 

Övriga frågor  
Inga övriga frågor noterades under mötet.  

Tidpunkt för nästa möte 
Ordförande tackade ledamöterna i rådet för gott samarbete och tidpunkt för nästa 
rådsmöte fastställdes till den 23 november. Bokningen förlängs till 12.00 – 15.30 då 
nästa möte inleds med lunch och en presentation.  


